2
проект
Правительство Ульяновской области
Постановление

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие здравоохранения
в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»
на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области между отдельными статьями расходов на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области						                     А.А.Смекалин

4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «67811339,98697» заменить цифрами «67811173,65697»;
2) в абзаце втором цифры «59448059,1103» заменить цифрами «59447892,7803»;
3) в абзаце десятом цифры «9814561,48» заменить цифрами «9814395,15».
2. В пункте 5.1 раздела 5:
1) в абзаце первом цифры «67811339,98697» заменить цифрами «67811173,65697»;
2) в абзаце втором цифры «59448059,1103» заменить цифрами «59447892,7803»;
3) в абзаце десятом цифры «9814561,48» заменить цифрами «9814395,15».
3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
[bookmark: _GoBack]а) в абзаце первом цифры «14497503,17697» заменить цифрами «14494106,84697»;
б) в абзаце втором цифры «14489979,2003» заменить цифрами «14486582,8703»;
в) в абзаце шестом цифры «3546780,40» заменить цифрами «3539084,07»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце втором цифры «14497503,17697» заменить цифрами «14494106,84697»;
б) в абзаце третьем цифры «14489979,2003» заменить цифрами «14486582,8703»;
в) в абзаце седьмом цифры «3546780,40» заменить цифрами «3539084,07»;
4. В приложении № 28:
1) в разделе 1:
а) в строке 1.6:
цифры «469397,88» заменить цифрами «478618,16»;
цифры «244632,18» заменить цифрами «247862,18»;
б) строки 1.6.1 и 1.6.2 изложить в следующей редакции:
2

	«
	1.6.1.
	Выполнение ремонта в зданиях государственных медицинских организаций, находящихся в
г. Ульяновске, в том числе:
	Министерство,
Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2014
	2020
	-
	-
	-
	Бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	327292,16
	190636,18
	130665,70
	0,00

	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области

	Бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	129980,16
	50234,18
	73755,70
	0,00

	1.6.2.
	Выполнение ремонта в зданиях государственных медицинских организаций, находящихся в иных муниципальных образованиях Ульяновской области, в том числе:
	Министерство,
Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2014
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	151326,00
	57226,00
	68600,00
	25500,00

	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области

	Бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	53749,00
	7749,00
	36000,00
	10000,00
	»;

к) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по разделу 1
	Всего,
в том числе:
	4091025,76
	1622418,78
	1534392,90
	928223,80

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	2534633,66
	1030349,48
	857894,60
	640399,30

	бюджетные
ассигнования федерального бюджета*
	1556392,10
	592069,30
	676498,30
	287824,50
	»;

4) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:
а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»
	Министерство
	2016
	2021
	-
	-
	Степень выполнения мероприятий по ведомственному контролю качества оказания медицинской помощи
	Всего,
в том числе
	8495707,07
	3540068,27
	2459637,00
	2496001,80

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	8492117,77
	3539084,07
	2458103,70
	2494930,00

	Бюджетные
ассигнования федерального бюджета*
	3589,30
	984,20
	1533,30
	1071,80
	»;

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.2.
	Обеспечение деятельности ГУЗ
	Министерство
	2016
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	8372122,07
	3498753,77
	2418271,00
	2455097,30
	»;

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по подпрограмме
	Всего,
в том числе:
	8495707,07
	3540068,27
	2459637,00
	2496001,80

	бюджетные
ассигнования областного бюджета
	8492117,77
	3539084,07
	2458103,70
	2494930,00

	бюджетные
ассигнования федерального бюджета*
	3589,30
	984,20
	1533,30
	1071,80
	»;

5) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по программе
	Всего,
в том числе:
	30601097,35
	10834584,65
	10376076,50
	9390436,20

	бюджетные
ассигнования областного бюджета
	27321044,15
	9814395,15
	8752995,40
	8753653,60

	бюджетные
ассигнования федерального бюджета*
	3280053,2
	1020189,50
	1623081,10
	636782,60
	».

_________________
0802ан1